
  č. j. 3 T 194/2017-574 

Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Procházková  

USNESENÍ 

Okresní soud v Novém Jičíně rozhodl předsedou senátu dne 7. 11. 2022  v trestní věci       

odsouzeného:    Xxx,  narozený xxx v Ostravě, okres Ostrava, bez zaměstnání, trvale bytem ul. 
xxx, okres Opava,  

pro zvlášť závažný zločin neoprávněného provozování hazardní hry podle 
§ 252 odst. 1, odst. 3 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku (dále jen 
„trestního zákoníku”), 

takto: 

Podle § 322 odst. 1 trestního řádu se 

odkládá 

u odsouzeného xxx výkon trestu odnětí svobody v trvání 4 let uložený rozsudkem Okresního 
soudu v Novém Jičíně ze dne 19. listopadu 2020 č. j. 3 T 194/2017-III./388 ve znění  rozsudku 
Krajského soudu v Ostravě ze dne 1. června 2022 sp. zn. 5 To 407/2021. 

Odklad výkonu trestu odnětí svobody se povoluje na dobu do 7. 12. 2022. 

 

Odůvodnění: 

Odsouzený xxx podal prostřednictvím obhájce JUDr. Petra Svatoše žádost o odklad výkonu 
trestu odnětí svobody v trvání 4 let, který mu byl uložen rozsudkem Okresního soudu v Novém 
Jičíně ze dne 19. listopadu 2020 č. j. 3 T 194/2017-III./388 ve znění rozsudku Krajského soudu v 
Ostravě ze dne 1. června 2022 sp. zn. 5 To 407/2021. V žádosti uvedl, že v současné době jeho 
zdravotní stav neumožňuje výkon uloženého trestu odnětí svobody, kdy je bezprostředně 
ohrožen na svém zdraví, když dne 22. 10. 2022 absolvoval operaci exstirpatio sequestrorum 
microchirrurgica. 

Z lékařské zprávy FN Ostrava, neurochirurgické kliniky, bylo zjištěno, že odsouzený byl akutně 
přijat a dne 22. 10. 2022 operován ve FN Ostrava pro exstirpatio sequestrorum microchirrurgica. 
Po propuštění do domácího ošetření mu byl doporučen klidový režim bez přetěžování po dobu 6 
týdnů s nutností se vyvarovat delšímu stání a sezení (cca do 30 minut).  

Z rozsudku Okresního soudu v Novém Jičíně ze dne 19. listopadu 2020 č. j. 3 T 194/2017-
III./388 ve znění rozsudku Krajského soudu v Ostravě ze dne 1. června 2022 sp. zn. 5 To 
407/2021 bylo zjištěno, že odsouzený byl uznán vinným zvlášť závažným zločinem 
neoprávněného provozování hazardní hry podle § 252 odst. 1, odst. 3 trestního zákoníku a 
odsouzen k trestu odnětí svobody 4 let, pro jehož výkon byl podle § 56 odst. 2 písm. a) trestního 
zákoníku zařazen do věznice s ostrahou. Citovaný rozsudek se stal pravomocný dne 1. června 
2022. Dne 13. 9. 2022 byl odsouzený vyzván k nástupu trestu odnětí svobody do 5 dnů od 
převzetí výzvy v pracovní dny do Vazební věznice Ostrava. Dle hlášení Vazební Věznice Ostrava 
ze dne 21. 9. 2022 výkon trestu nenastoupil. Dle poštovní doručenky odsouzený převzal výzvu 
dne 17. 10. 2022, takže výkon trestu měl nastoupit nejpozději dne 24. 10. 2022. V uvedený den 



  3 T 194/2017 

Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Procházková  

2 

byla soudu do datové schránky doručena žádost odsouzeného o odklad výkonu trestu odnětí 
svobody.  

Podle § 322 odst. 1 trestního řádu předseda senátu odloží na potřebnou dobu výkon trestu odnětí 
svobody, jestliže z lékařské zprávy o hospitalizaci odsouzeného v lůžkovém zdravotnickém 
zařízení nebo z jiných skutečností vyplývá, že by výkon trestu ohrozil jeho život nebo zdraví. 

Podle § 322 odst. 2 trestního řádu požádá-li odsouzený o odklad výkonu trestu odnětí svobody z 
důvodů uvedených v odstavci 1, avšak předseda senátu má za to, že takové důvody nejsou zřejmě 
dány, vyzve odsouzeného, aby nejpozději při nástupu výkonu trestu odnětí svobody předložil 
zprávu o svém zdravotním stavu příslušné věznici. Zjistí-li věznice, že zdravotní stav 
odsouzeného mu neumožňuje podrobit se výkonu trestu odnětí svobody, podle povahy navrhne 
soudu jeho odklad nebo přerušení. 

Z ustanovení § 322 odst. 1 trestního řádu je nepochybné, že výkon trestu odnětí svobody se 
odloží, jestliže by jeho výkon ohrozil život či zdraví odsouzeného. O takový případ se jedná, když 
z předložené lékařské zprávy se podává, že zdravotní stav odsouzeného neumožňuje v současné 
době výkon trestu odnětí svobody z důvodu podrobení se operaci páteře. Proto bylo podle § 322 
odst. 1 trestního řádu rozhodnuto o povolení odkladu výkonu trestu odnětí svobody v trvání 4 let 
z výše citovaného rozsudku. Odklad byl povolen na dobu 6 týdnů od prodělané operace, kdy má 
odsouzený xxx nařízen klidový režim bez přetěžování. Následnou doporučenou rehabilitaci bude 
nepochybně schopna zajistit i příslušná zařízení Vězeňské služby. Nad rámec tohoto odůvodnění 
soud připomíná, že podání návrhu na odklad výkonu trestu odnětí svobody samo o sobě 
nepředstavuje závažný důvod ve smyslu § 337 odst. 1 písm. g) trestního zákoníku, a proto bylo na 
místě, aby odsouzený do 24. 10. 2022 nastoupil výkon trestu a teprve na základě zde 
předložených zpráv o zdravotním stavu by věznice zjistila, zda zdravotní stav odsouzeného mu 
umožňuje podrobit se výkonu trestu odnětí svobody nebo nikoli. Uvedeným způsobem bude 
muset odsouzený postupovat i po uplynutí doby, na kterou mu soud odklad výkonu trestu odnětí 
svobody nakonec povolil. Je třeba v této souvislosti poukázat i na ustanovení § 88 odst. 3 
trestního zákoníku, dle kterého soud při rozhodování o podmíněném propuštění odsouzeného za 
zločin přihlédne také k tomu, zda odsouzený včas nastoupil do výkonu trestu.  

Poučení: 

Proti tomuto usnesení je přípustná stížnost do tří dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 
soudu v Ostravě prostřednictvím podepsaného soudu. 

Nový Jičín 7. listopadu 2022 

JUDr. Jiří Hanzelka v.r. 
předseda senátu 


